证券代码：002981        证券简称：朝阳科技        公告编号：2022-014

广东朝阳电子科技股份有限公司

关于公司及子公司部分银行账户被冻结的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东朝阳电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）子公司莱芜朝阳电子

有限公司（以下简称“莱芜朝阳”）因建设工程施工合同纠纷被山东军辉建设集

团有限公司（以下简称“军辉集团”）申请财产保全，公司及莱芜朝阳的部分银

行账户被冻结，具体详见公司于 2022 年 1月 21 日在巨潮资讯网上披露的《关于

公司及子公司部分银行账户被冻结的公告》（公告编号：2022—013）。现将进

展情况公告如下：

一、公司及子公司银行账户被冻结的进展情况

2022年 1 月 18日，山东省济南市莱芜区人民法院做出《执行裁定书》[（2022）

鲁 0116 执保 113 号]，裁定冻结莱芜朝阳银行存款 300 万元整，自 2022 年 1月

18日至 2023 年 1月 18 日、冻结广东朝阳电子科技股份有限公司银行存款 1,700

万元整，自 2022 年 1月 18日至 2023 年 1 月 18 日，具体详见公司于 2022 年 1

月 21 日在巨潮资讯网上披露的《关于公司及子公司部分银行账户被冻结的公告》

（公告编号：2022—013）。

1、公司银行账户解除冻结的情况

2022年 1 月 21日，山东省济南市莱芜区人民法院做出《执行裁定书》[（2022）

鲁 0116 执保 113 号之二]，裁定解除对公司名下银行存款的冻结。

经查询，截至本公告披露日，公司于中信银行股份有限公司东莞分行营业部

开立的银行账户被冻结资金人民币 1,700万元已解除冻结。本次公司银行账户冻

结期间，未对公司资金收付和日常经营活动造成重大影响。

2、莱芜朝阳土地使用权被查封的情况

2022年 1 月 21日，山东省济南市莱芜区人民法院做出《执行裁定书》[（2022）

鲁 0116 执保 113 号之三]，裁定查封莱芜朝阳位于凤城西大街以南，凤城街道叶

家庄居委会以北，土地证号为“莱芜市国用（2016）第 0315 号”工业用地使用

权，查封期限为三年，自 2022 年 1月 24日至 2025 年 1月 24 日。

土地使用权的查封，限制的是该宗土地使用权的转让与抵押等权利，不影响

莱芜朝阳后续对该宗土地的建设以及地上建筑物的使用，目前未对莱芜朝阳日常

经营活动造成重大影响。

二、其他说明

本次保全措施系法院在审理该案中根据军辉集团的申请做出的财产保全措

施，该项保全措施系正常诉讼过程中的程序性措施，并非法院对当事人实体权利

义务的裁判。目前，案件尚在审理过程中，公司、莱芜朝阳及公司聘请的律师将

积极与各方沟通协调有关情况，力争尽早解决银行账户存款被冻结、土地使用权

被查封事项及合同纠纷诉讼。

公司将持续关注上述事项的后续进展情况，并及时履行相应的信息披露义

务。公司指定的信息披露媒体为巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、《中国证

券报》、《证券日报》、《证券时报》和《上海证券报》。特提醒广大投资者,

公司有关信息以指定信息披露媒体为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

广东朝阳电子科技股份有限公司董事会

                                                 2022 年 1 月 25 日